NOVOTURN
Multiturn-Sensor
Kontaktlos
MC1-2800
IO-Link
Industrie
Besondere Merkmale
• Kontaktlos, magnetisch

Gewicht (ohne Anschluss) ca. 50 g
Seite 1
Bestellangaben
Seite 2
Maßzeichnung
CAD-Daten s.
daten/
Zeigt die Wellenmarkierung in
Richtung elektrischem Anschluss,
dann befindet sich der
Sensor auf einer ganzzahligen
Umdrehungsposition.
Seite 3
Technische Daten
Typenbezeichnung MC1-28_ _-2_ _-A_ _-_ _ _
IO-Link
Messgrößen Position, Geschwindigkeit, Temperatur und Versorgungsspannung
Messwinkel 44 Umdrehungen = 15840°
Messbereich Geschwindigkeit 0 ... 546 U/min
Anzahl Kanäle 1
Protokoll nach IO-Link Spec V1.1 nach IEC 61131-9, Smart Sensor Profil Ed.2 Digital Measuring Sensor SSP 4.2.1 (V1.0 kompatibel)
Programmierbare Parameter z.B. Nullpunkt-Offset, Auflösung, Drehrichtung, Schaltpunkte, Arbeitsbereich, Betriebsmodi
Funktionen zur Zustandsüberwachung Statistikdaten zu Temperatur, Betriebszeit, Versorgungsspannung, Laufleistung
Hochlaufzeit ≤ 120 ms
Diagnose aktiviert (Positionssignal im Fehlerfall außerhalb des plausiblen Signalbereichs)
Auflösung Position (bezogen auf 360°) A11/A12: 16 Bit, A10: 0,01°/LSB
Auflösung Geschwindigkeit 0,1°/s
Update Rate 1 kHz
Signalalter / Schleppfehler < 0,2 ms
Übertragungsrate COM 3 (230,4 kBaud)
Frametype 2.2
Minimale Zykluszeit 1 ms
Linearität * ≤ ±1°
Wiederholgenauigkeit * ≤ ±0,1°
Hysterese * ≤ ±0,5°
Temperaturfehler ±0,36°
Versorgungsspannung Ub 24 VDC (16 ... 30 VDC)
Stromverbrauch ohne Last ≤ 30 mA @24 V
Leistungsaufnahme ohne Last < 0,72 W
Verpolschutz ja (Versorgungsleitungen und Ausgänge)
Kurzschlussschutz ja (Ausgang gegen GND und Ub bis 40 VDC)
Überspannungsschutz 36 VDC (dauerhaft)
Isolationswiderstand (500 VDC) ≥ 10 MΩ
*) Bei den Varianten MC1-2821/2841/2871 mit Steckkupplung können sich aufgrund der plastischen Eigenschaften der Blattfeder die Werte ändern (bis
Faktor 2).
Betriebsbedingungen
Zulässige Stellgeschwindigkeit 800 U/min
Schwingung IEC 60068-2-6 20 g, 5 ... 2000 Hz, Amax = 0,75 mm
Stoß IEC 60068-2-27 50 g, 6 ms
Schutzart DIN EN 60529 IP54 / IP65 / IP67
Betriebstemperatur -40 ... +85°C
-25 ... +85°C (Stecker M12)
Unempfindlichkeit gegen magnetische
Gleichfelder
< 15 mT
Lebensdauer > 50 Mio. Bewegungen (mechanisch)
Funktionale Sicherheit Sollten Sie Unterstützung für den Einsatz unserer Produkte in sicherheitsbezogenen Systemen benötigen, nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf
MTTF (IEC 60050) 591 Jahre
Rückverfolgbarkeit Seriennummer auf Typenkennzeichnung: Fertigungscharge der Sensorbaugruppe und relevanter Sensorkomponenten
Konformität/Zulassung CE, UKCA siehe https://www.novotechnik.de/download/zertifikate/konformitaetserklaerungen-eu/
WEEE siehe https://www.novotechnik.de/download/zertifikate/entsorgung-weee/
EMV-Konformität
IO-Link Interface and System V1.1.3
EN 61000-4-2 ESD (Kontakt-/Luftentladung) 4 kV, 8 kV
EN 61000-4-3 Elektromagnet. Felder (RFI) 10 V/m
EN 61000-4-4 Schnelle Transienten (Burst) 2 kV
EN 61000-4-6 leit.gef.Störgrößen (HF-Felder) 10 V eff.
EN 55016-2-3 Funkstörstrahlung Industrie- und Wohnbereich
Wichtig:
Während des Betriebs ist darauf zu achten, dass die Sensorwelle nicht unter 0° oder über 15840° gedreht wird (Siehe Gebrauchsanleitung).
Seite 4
Anschlussbelegung
Signal Kabel
Code 2_ _
Stecker
Code 5_ _
Versorgung Ub (L+) BN Pin 1
GND (L-) WH Pin 3
C/Q YE Pin 4
Nicht anschliessen (alt. GND) GN Pin 2
Seite 5